

SEMESTRALNE STYPENDIA NAUKOWE W NIEMCZECH

dla polskich studentów i doktorantów
przyznawane wspólnie przez GFPS- Polska i Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej

Termin nadsyłania wniosków upływa 31 marca 2006 r.

Stypendia przyznawane przez GFPS obejmują okres 6 miesięcy. Stypendium może zostać przyznane na semestr letni, trwający w Niemczech od kwietnia do września, lub na semestr zimowy, trwający od października do końca marca.

O stypendium mogą ubiegać się **studenci III, IV i V roku studiów (w tym studiów licencjackich, inżynierskich, magisterskich**, którzy nie ukończyli 30 roku życia, oraz **asystenci i słuchacze studium doktoranckiego**, których wiek w chwili składania wniosku nie przekracza 32 lat.

Stypendyści GFPS mogą studiować w takich miastach jak: Akwizgran, Berlin, Bochum, Bonn, Brema, Drezno, Fryburg, Hamburg, Heidelberg, Getynga, Kolonia, Lipsk, Marburg, Moguncja, Monaster, Monachium, Ratyzbona, Tybinga i in. W miarę możliwości preferencje stypendystów co do miejsca studiów są brane pod uwagę, ale nie zawsze te życzenia mogą być spełnione.

Wartość stypendium fundowanego przez GFPS i GFPS-Polska obejmuje m.in. **miesięczne stypendium w wysokości 295 EURO** (w tym dodatek na zakup książek w wys.25 EURO), **ubezpieczenie lekarskie, czynsz (stypendysta ma zapewnione mieszkanie) oraz udział w seminarium** (w trakcie semestru organizowane jest dla stypendystów trzydniowe seminarium we Vlotho, wszystkie koszty związane z dojazdem i udziałem w seminarium przejmuje GFPS w Niemczech).

Kandydaci na stypendium w semestrze letnim następnego roku winni składać dokumentację do **31 października roku poprzedzającego**, natomiast starający się o stypendium na semestr zimowy - **do 31 marca** roku, w którym wyjazd miałby się odbyć.

Więcej informacji o programie:

<http://www.gfps.pl/oferta/stypendia.html>

W semestrze zimowym 2005 stypendium na Uniwersytecie Technicznym w Dreźnie obejmuje również praktyki w niemieckiej firmie. Osobny opis tego programu, spis wymaganych dokumentów oraz formularz zgłoszeniowy na niemieckich stronach GFPS:

<http://www.gfps.org/stipendien/praktikum.php>